Ipsa nata est Gorkitii in Silesia die XXX mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXIII e parentibus Abrahamo Adolfo et Berta Freund. Anno MCMVII matrimonium iniit cum ingeniario Alexandro Burjan, cui peperit filiam Elisabeth. Sanata ex gravi morbo, anno MCMIX Berolini baptismum recepit. Postea Vindobonam transmigravit, ubi etiam maritus eius baptizatus est. In factione sociali Christiana magni momenti officia politica gessit, partes agens catholicarum operariarum, semper eximiam caritatem manifestans in proximum. Anno MCMXVIII, ad nobiliorem altioemque efficiendum socialem laborem, constituit religiosam associationem feminarum «Caritas socialis» appellatam, quae deinde facta est Societas Sororum a Caritate Sociali, verum quidem institutum religiosum sororum orationi deditarum et operibus socialibus pro indigentioribus. Primo bello mundiali composito, electa est ad Coetum Constituentem ubi eminuit peculiari studio ad fovendam educationem catholicam et ad solvenda Christiana ratione gravia societatis problemata post bellum exorta. Relicta actione politica, intenso servitio sociali et christiano

apostolatui cunctis viribus se dedit tamquam suae foundationis suarumve sororum Directrix generalis, laica coniugata. Omnes conatus Venerabilis Servae Dei in sociale opus tendebant ut homines ad fidem ducerentur adque Christi amorem accederent. Ipsa vim hauriebat ex vivae fidei persuasione atque singulari amore in Eucharistiam, quem non solum aluit assidua participatione in sancta Missa, sed etiam frequenti adoratione eucharistica, in qua suam immensam in Domino fiduciam augebat. Ex hoc eucharistico centro oriebatur devotio in Sanctissimam Trinitatem, in Sacrum Cor Iesu et in Dominicam Passionem, quam meditabatur per exercitium Viae Crucis.

Ex fide et caritate vires sumebat ad sustinenda iudicia et reprehensiones, ita ut fulgidum perhiberet testimonium heroicae spei positae divina in actione quoad hominum historiam, temporibus sane valde calamitosis et obscuris in quibus versabatur eius dilecta Austria. Quam optime potuit, complere quoque intendit munera sua sponsae et matris. Acerbum subiens morbum, Vindobonae die XI mensis Iunii anno MCMXXXIII ad Dominum piissime migravit.

Perdurans et diffusa eius fama sanctitatis effecit ut Processus Ordinarius Vindobonae incoharetur die XXVII mensis Septembris anno MCMLXXIV. Deinde peractus est Processus Cognitionalis annis MCMLXXXII-MCMLXXXIII. Iuridica utriusque validitas probata est a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die XXIV mensis Maii anno MCMLXXXV editum. Perquisitio de virtutibus heroico more a Venerabili Serva Dei exercitis prosperum habuit exitum in Congressu peculiari Consultorum Theologorum die XXIV mensis Martii anno MMVI, quam sententiam probaverunt etiam Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria coadunati die VI mensis Martii insequentis anni, Ponente Causae Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Viterbiensi. Ideo Nos Ipsi die VI mensis Iulii anno MMVII declaravimus eam virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroico in gradu exercuisse, et facultatem tribuimus Congregationi de Causis Sanctorum ut hac de re Decretum ederet. Congregationi de Causis Sanctorum quaedam exhibita erat sanatio ex pelvis peritonite chronica gravibus cum complicationibus. Consultores Medici hoc factum scientifice inexplicabile declararunt atque Consultores Theologi eandem tulerunt sententiam et sanationem intercessioni Venerabilis Servae Dei Hildegardis Burjan ascripserunt in Congressu peculiari die IV mensis Decembris anno MMVIII. In Sessione Ordinaria die VII mensis Iunii anno MMXI Patres Cardinales et Episcopi iudicaverunt illam sanationem verum esse miraculum divinitus patratum. Ideo Nos Congregationi de Causis